
 

 

RESOLUÇÃO No 06/2016 - CEART 

 

Altera o nome do Laboratório de Design de 

Moda e Tecnologia, vinculado ao 

Departamento de Moda do Centro de Artes 

– CEART. 

 

A Presidente do Conselho de Centro do Centro de Artes - CEART, da Fundação 
Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, considerando suas atribuições 
conferidas pelo Estatuto e pelo Regimento Geral da Udesc e o disposto no Processo 
7971/2016, na sessão de 29 de junho de 2016, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º O Laboratório Design de Moda & Tecnologia – MOTEC, vinculado ao 
Departamento de Moda do Centro de Artes - CEART, criado através da Resolução 
nº 06/2104 – CEART, passa a ser denominado “Futuro do Presente – FPLab”. 

 
Parágrafo único. O laboratório Futuro do Presente – FPLab utilizará o sítio 

eletrônico www.fplab.com.br.  
 
Art. 2º Mantém-se inalteradas as demais disposições da Resolução nº 

06/2014 – CEART.  
 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Florianópolis, 29 de junho de 2016. 

 

 

Profª. Gabriela Botelho Mager 
              Presidente 

 

http://www.fplab.com.br/

